
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ИЛИМ, ЖОГОРКУ БИЛИМ БЕРҮҮ 

ЖАНА ИННОВАЦИЯЛАР 

МИНИСТРЛИГИ 

 

С.НААМАТОВ АТЫНДАГЫ 

НАРЫН МАМЛЕКЕТТИК 

УНИВЕРСИТЕТИ 

 

МИНИСТЕРСТВО 

НАУКИ, ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И 

ИННОВАЦИЙ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

НАРЫНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 

С. НААМАТОВА 
 

 

БУЙРУК 

 

____________________ №________________ 
 

 

Мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын курамын бекитүү жөнүндө 

 

 Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын 22-майындагы 

№258 токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын кесиптик орто билим берүү 

уюмдарынын бүтүрүүчүлөрүн жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо” жөнүндө 

жобого ылайык чет тилдер жана компьютердик системаларды программалоо колледжинин 

мамлекеттик аттестациялоо комиссиясынын курамын бекитүү максатында, буйрук кылам: 

 

1. 2025-2026-окуу жылына карата Мамлекеттик аттестациялоо жана 

квалификациялык бүтүрүү ишин коргоо комиссиясынын курамы “Компьютердик 

системаларда программалоо” адистиги боюнча төмөндөгүдөй бекитилсин: 

Комиссиянын төрагасы:  

1. Тоголоков Тазабек Батырбекович - ААК “Кыргызтелеком” сатуу иштери боюнча 

жетекчиси; 

Комиссия мүчөлөрү:  
1. Ашыров Эркин Тынымсейитович п.и.к. – маалыматтык технологиялар кафедрасынын 

окутуучусу; 

2. Жунушалиев Талантбек Кенжебекович – НЭТИ автоматташтырылган башкаруу 

системасы бɵлүмүнүн начальниги; 

3. Чекирова Гулмира Кожобековна – чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу; 

4. Болотбек уулу Аман –чет тилдер жана компьютердик системаларды программалоо 

колледжинин окутуучусу, комиссиянын катчысы. 

 

2. 2025-2026-окуу жылына карата Мамлекеттик аттестациялоо жана 

квалификациялык бүтүрүү ишин коргоо комиссиясынын курамы “Чет тили” адистиги 

боюнча төмөндөгүдөй бекитилсин: 

Комиссиянын төрайымы:  

1. Исаева Гүлүм Орозобековна – Борбордук Азия Университетинин Профессионалдык 

жана үзгүтүксүз билим берүү мектибинин англис тили боюнча окутуучусу; 

Комиссия мүчөлөрү:  
1. Женнифер Тцой – Алтын Түйүн улуттук балдар инженер-техникалык академиясынын 

Нарын облусундагы филиалынын окутуучусу; 

2. Рахматова Наргиза Орозбековна – чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу; 

3. Курманбай кызы Гулзада - облустук китепкананын Америка борборунун координатору; 

4. Жыргалбекова Керемет Жыргалбековна – чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу, комиссиянын катчысы. 



3. 2025-2026-окуу жылына карата Мамлекеттик аттестациялоо жана 

квалификациялык бүтүрүү ишин коргоо комиссиясынын курамы “Мейманканаларда жана 

туристтик комплексттерде тейлөөнү уюштуруу” адистиги боюнча төмөндөгүдөй 

бекитилсин: 

Комиссиянын төрайымы:  

1. Нурболотова Бегимай Нурболотовна - Гранд Хан Тенгри 4* Отелинин кадрлар 

бөлүмүнүн башчысы; 

Комиссия мүчөлөрү:  
1. Султанбекова Айсулуу Алмасбековна - чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу; 

2. Болот уулу Максатбек – Нарын шаарынын Кербен мейманканасынын башчысы; 

3. Жапаров Адилет Болотбекович – Агрардык техникалык жана экологиялык 

дисциплиналар кафедрасынын окутуучусу; 

4. Салыкова Жазира Муканбетовна – чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу, комиссиянын катчысы. 

 

4. “Кыргызстандын тарыхы”, “Кыргызстандын географиясы”, “Кыргыз тили жана 

адабияты” предметтери боюнча дисциплиналар аралык жыйынтыктоочу мамлекеттик 

аттестациялык комиссия төмөндөгү курамда бекитилсин: 

Комиссиянын төрайымы:  

1. Аман кызы Бактыгүл - п.и.к., кыргыз жана орус тилдер кафедрасынын доценти; 

Комиссия мүчөлөрү:  

2. Турапова Гүлнура Акылбековна– чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу; 

3. Турдубек кызы Мунара – чет тилдер жана компьютердик системаларды программалоо 

колледжинин окутуучусу; 

4. Бекежанов Марлис Мелисович – чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу, техникалык көзөмөлдөөчү адис; 

5. Салыкова Жазира Муканбетовна – чет тилдер жана компьютердик системаларды 

программалоо колледжинин окутуучусу, комиссиянын катчысы. 

 

5. Мамлекеттик аттетациялоо комиссиясы өз ишмердүүлүгүн нормативдик-укуктук 

актылардын чегинде жүргүзүү милдеттендирилсин. 

 

6. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам.  

 

 

Ректордун м.а.                             К.Омурова  

                        


